EL
COLEGIO
DE MORELOS

ORGANISMO PUBLICO AUTONOMO

Concépto o

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operaciéon

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacion

Aplicaciéon
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transf. Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Plblico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transf. a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

24,886,815

2,949,111

21,936,896

808

21,537,484
9,886,974
1,514,166
8,776,382

1,359,962

3,349,331

Cuarto Informe de Cuenta Publica
EL COLEGIO DE MORELOS
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2022 y 2023
(Cifras en Pesos)

o

C'oncep'to

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
23,843,897 | Origen -
- Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso -
- Bienes Muebles y
- Otros Origenes de Inversion -
- | Aplicacion 344,872
- Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso -
2,775,193 Bienes Muebles 284,161
Otras Aplicaciones de Inversion 60,711
20,187,638|Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion (344,872)
881,066
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
21,483,891 | Origen -
11,058,125 Endeudamiento Neto %
1,636,551 Interno -
8,789,215 Externo R
- Otros Origenes de Financiamiento -
- | Aplicacion -
. Servicios de la Deuda -
- Interno -
* Externo -
- Otras Aplicaciones de Financiamiento -
" |Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento -
- Increr.nento/Dtsmmucron Neta en el Efectivo y Equivalentes al 3,004,459
- |Efectivo
2,360,006 |Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio 8,769,628
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio 11,774,087

245,053

24,882
220,171

(245,053)

2,114,953

6,654,675

8,769,628

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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